
“ a  “ W
mlmm

Q %
s:

;
SOD zhotovitele: 2229-024
SoD objednatele: 45/0DO/2022

Smlouva o dílo č. 2229-024
uzavřená dle ustanovení 5 2586 a následujících občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. ve znění

pozdějších změn a doplňků

„. Článek I. - Smluvní strany

Zhotovitel: Sokolovská uhelná, právní nástupce, a. 5.
Staré náměstí 69
356 0 1  Sokolov

Zapsán: zápis do Obchodního rejstříku u Krajského soudu v Plzni v oddílu B,
vložka 980

Zastoupené: Ing. Jiřím Pópperlem, Ph.D., předsedou představenstva
doc. Ing. Pavlem Franciskem, Ph.D., členem představenstva

IČ: 26348349
Dlč: C2699001005
Bankovní spojení: ČSOB, a.s. Praha, číslo účtu 17331033/0300

Osoby oprávněné jednat za zhotovitele:
ve věcech smluvních: doc. Ing. Pavel Francisko, Ph.D., člen představenstva pověřený

řízením Těžebního úseku
ve věcech technických: _ ,  Ph.D., hlavní inženýr Těžebního úseku

(dále jen „zhotovitel ")
a

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková
organizace
Chebská 282
356 0 1  Sokolov

Zapsán: zápis do Obchodního rejstříku u Krajského soudu v Plzni v oddílu Pr,
vložka 114

Zastoupenáf ' lng. Jiřím Šlachtou, ředitelem organizace

IČ: 70947023
DIČ: czz70947oz3
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu 78-2496840247/0100

Osobv oprávněné jednat za objednatele:
ve věcech smluvních: Ing. Jiří Šlachta, ředitel organizace
ve věcech technických: _ ,  vedoucí oddělenívýstavby investičních staveb

(dále jen „ objednatel ")

Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené vtomto článku smlouvy, jsou v souladu s příslušnými
zápisy v obchodním rejstříku, resp. v živnostenském rejstříku (& 60 živnostenského zákona) a že osoby
zde uvedené jsou jejich oprávněnými zástupci.

Stránka 1 z 4



SOD zhotovitele: 229-024
500 objednatele: 45/000/2022

Článek II — Předmět díla
2.1 Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí v rámci realizace stavby objednatele

„Ill/21036 Okružní křižovatka pro napojení areáiu BMW" zajistit pro objednatele odvoz zeminy
z pozemků zhotovitele s jejím následným využitím pro sanací a rekultivací vjiné lokalitě.

2.2 Vrámci výše uvedeného odstavce bude zhotovitelem proveden odvoz zeminy zurčených
pozemků v objemu 5.300 to3 (cca 9.540 tun)

2.3 Předmětem zajišťovaného odvozu je pouze a výlučně čistá zemina, bez jakýchkoliv přísad a
znečištění.

2.4 Veškeré vícepráce musí být konzultovány se zástupci zhotovitele a budou prováděny až na
základě jeho písemného odsouhlasení.

2.5 Zhotovitel se zavazuje dilo podle bodu 2.1 reaiizovat takto:
- Zahájení praci: po podpisu tohoto smluvního vztahu zástupci obou smluvních stran
. Ukončení prací do: 15. srpna 2022

2.6 Odvezené množství zeminy bude zhotovitelem evidováno formou počtu skutečně naložených a
následně odvezených vozidel zhotovitele. Průměrná hmotnost nákladu (zeminy) vozidei bude
stanovena kontrolním převážením na úředně ověřené autováze.

Článek Ill — Cena a platební podmínky
3. 1. Za provedení předmětu díla podle čl. ll byla mezi smluvními stranami sjednána celková smluvní

cena ve výši 796.450,- Kč (sedmsetdevadesátšesttisícčtyřístapadesát). K této ceně bude
připočtena daň z přidané hodnoty (DPH) dle zákona o dani z přidané hodnoty v platném znění,
platným v den uskutečněného zdanitelného plnění.

3. 2. Právo zhotovitele fakturovat vzniká dnem řádného splnění předmětu diia dle článku II a jeho
protokolárním převzetím objednatelem.

3. 3. Daňový doklad (faktura) bude vystaven na základě protokolárního předání a převzetí
ukončeného předmětu smlouvy. Oboustranné potvrzený předávací protokol musí být k faktuře
přiložen.

3. 4. Smluvní strany se dohodly, že splatnost daňového dokladu (faktury) zhotovitele bude 14
kalendářních dní od data vystavení daňového dokladu (faktury). Připadne-Ii takový den na den,
kdy banky nepracují, je dnem splatnosti nejbližší následující den, kdy banky pracují.

3.5. Smluvnístrany se dohodly, že za datum zaplacení se považuje datum odepsání z běžného účtu
objednatele na účet zhotovitele.

Článek IV — Fakturace
Faktura bude splňovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb. v platném znění a
podle 5 435 zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění.
Pravidla pro obsahovou náplň faktur (daňových dokladů):
Faktury budou vedle předepsaných náležitostí dále obsahovat číslo objednávky/smlouvy, určení
příjemce faktury, budou k nim být přiloženy veškeré potřebné dokumenty a doklady, případně další
dokumentace, která bude součástí dodávky, a bude k nim přiložen podepsaný předávací protokol nebo
jiný doklad, osvědčující převzetí dodávky za objednatele, na jehož základě je faktura vystavena.
V případě, že faktura nebude mít tyto další náležitosti, nemusí být ze strany objednatele přijata a bude
vrácena zhotoviteli.
Faktury musí být vystaveny v souladu 5 obecně závaznými právními předpisy (tj. zejména se zákonem
o účetnictví, občanským zákoníkem, zákonem o daních z příjmů a zákonem o dani z přidané hodnoty).

Stránka 2 z 4

r-'
—

—
 :::

- 
“l

:“
 „

_



SOD zhotovitele: 2229-024
SoD objednatele: 45/0D0/2022

Článek V -—- Sankce, smluvní pokuta a promlčecí lhůta

Za nedodržení termínu díla zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 %
z celkové ceny díla bez DPH za každý den prodlení
V případě nedodržení terminu splatnosti daňového dokladu, zaplatí objednatel zhotoviteli
úrok z prodlení die nařízení vlády č. 351/2013 Sb. v platném znění.

Článek VI — Ostatní ujednání
Vpřipadě zastavení kontrahovaných prací vdůsledku okolnosti, které vznikly na straně
objednatele, se objednatei zavazuje na základě vyúčtování, které zajistí zhotovitel, uhradit
veškeré náklady na rozpracované práce.
Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli technické a jiné podklady, nezbytné pro řádné
provedení sjednaného dila. Podklady, resp. pokyny, musí být naprosto jednoznačné a musí
umožnit provedení požadovaných praci. Zhotovitel je povinen koordinovat provádění
předmětu díla s firmou Strabag a.s., tj. s generálním dodavatelem stavebních prací vrámci
plněnizakázky „Ill/21036 Okružní křižovatky pro napojení areálu BMW".
Objednatel považuje informace poskytnuté v souvislosti s předmětem plnění za důvěrné.
Zhotovitei se zavazuje tuto skutečnost respektovat.
Předání a převzetí díla:
Předáním díla se rozumí, předání předmětu díla zástupci objednatele a vystavení Předávacího
protokolu podepsaného zástupci obou smluvních stran, ktefý bude nedílnou součástí
fakturace.
Smluvní strany sjednávají vyloučení možnosti postoupení pohledávek zjejích závazkového
vztahu na třetí stranu, pokud se nedohodnou jinak.

Článek VII. — Odstoupení od smlouvy
V případě podstatného porušení smlouvy může strana, která byla tímto porušením dotčena
od smlouvy odstoupit. Odstoupeníje účinné okamžikem doručení druhé straně.

Za podstatné porušení smlouvy bude považováno:
. nedodržení podmínek uvedených v odstavci 2.3. tohoto smluvního vztahu
. n'ezajištění potřebné techniky pro nakládku vozidel zhotovitele ze strany objednatele

Tento smluvní vztah může kterákoliv ze smluvních stran kdykoliv písemně vypovědět a to i bez
udání důvodu. Výpovědní doba činí 14 kalendářních dní a počne běžet prvním dnem po jejím
doručení druhé smluvní straně

V případě odstoupení od smlouvyjsou smluvní strany povinny navzájem si vydat to, co bylo na
základě smluv plněno.Tím není dotčen nárok smluvních stran na náhradu škody, resp. uhrazení
do té doby vynaložených nákladů, které odstoupením od smlouvy vznikly.

Článek VIII — Závěrečná ustanovení

Tato smlouva vznikla dohodou o celém jejím obsahu.
Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním, výslovně
nazvaným dodatkem ke smlouvě, podepsaným oprávněnými osobami obou smluvních stran.
Jiná ustanovení, zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují.
Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a
její platnost a účinnost končí splněním závazků obou smluvních stran.

Stránka 3 z 4
$ ,



8. 4.
8. 5.

8. 6.

8. 7.

8. 8.

8. 9.

8. 10.

8. 11.

SOD zhotovitele: 2229-024
SoD objednatele: 45/000/2022

Práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí na případné právní nástupce smluvních stran.
Skutečnosti výslovně neupravené touto smlouvou se řídí obecně závaznými právními předpisy,
zejména občanským zákoníkem č. 89/2012 Sb. ve znění pozdějších změn a doplňků
Postoupení práv a povinností z této smlouvy z objednatele na jiné subjekty podléhá souhlasu
zhotovitele,

Stane-li se jakékoliv" ustanovení smlouvy neplatným, neovlivňuje tato neplatnost ostatní
ustanovení smlouvy, které nadále zůstanou platnými,
Zhotovitel a objednatel vynaloží veškeré úsilí, aby všechny spory, které případně vyplynou ze
smlouvy nebo v souvislosti s ní, byly urovnány především oboustrannou dohodou, Pokud není
smlóuvou stanoveno jinak, tak se smlouva řídí českými zákony. Nedojde-Ii k přátelskému
urovnání sporu, bude takový spor řešen u soudu, místně příslušného místu sídla zhotovitele
Smluvní strany dále prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně.
Autentičnost této smlouvy potvrzují oprávnění zástupci obou smluvních stran svými podpisy.
Tato smlouva byla vyhotovena ve třech (3) vyhotoveních s platností originálu, z nichž zhotovitel
obdrží jedno vyhotovení a objednatel obdrží dvě vyhotovení. Tyto počty platí i pro všechny
případné protinávrhy a vyjádření nebo dodatky.

vTato smlouva bude, vsouladu se zákonem c. 340/2015 Sb., o registru smluv, uveřejněna
objednatelem nejdéle do 30 dní od uzavření smlouvy v registru smluv. Tato smlouva nabývá
účinnosti nejdříve dnem zveřejněnív registru smluv.

z 5 -m.- 2022V Sokolově dne:

Za objednatele: Za zhotovitele:

Kra jská  správa a údržba silnic
Karlovarskeho kraje
' ' v k o v z i o r m n i m c e

' “ N i ,  PSČ 356 01
u : (L ' /0947023K Ř ,  '“

Ing. Jiří Šlachta Ing.Jiří Pópperl, Ph.D.,
ředitel společnosti předseda představenstva

Š _ , _, í \. . -:. doc. Ing. Pavel Francisko, Ph-D., < —» -» - ' ' člen představenstva

.
.

.
—

.
.

.
.

-
.

. _ _ ._-„ ___... .-.... .--- .- _ StfÉ'lkP. 4 2 4_ _ _ . . .  - . - , . - . .  . _.„


